
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   Код 

«Новогородокская  основная  общеобразовательная  школа №16» Форма по ОКУД 0301001 

 по ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 

                                               ПРИКАЗ 03-02-116 23.08.2024 

 

О создании отряда юных инспекторов дорожного движения на 2024-

2025 учебный год 

 

В соответствии со ст. 28, 41 «Компетенция права, обязанности и 

ответственность образовательной организации», «Охрана здоровья 

обучающихся» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних», в рамках регионального 

проекта «Безопасность дорожного движения», в целях активизации 

деятельности образовательного учреждения по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма и создания условий для широкого 

привлечения учащихся и их родителей (законных представителей) к 

пропаганде безопасного поведения на улицах и дорогах 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Для успешного решения вышеуказанных задач,  создать отряд юных 

инспекторов движения из учащихся  2 - 9 х классов, изъявивших свое 

желание активно участвовать в работе отряда ЮИД в количестве 10 

человек (приложение). 

2. Назначить ответственного за организацию  профилактической работы  

детского дорожно-транспортного травматизма  зам. директора по УВР 

Ростовскую Е.Т. 

  3. Основными задачами отряда ЮИД являются: 

       - активное содействие школе в выработке у школьников активной   

жизненной позиции; 

       - изучение Правил безопасного поведения на дорогах и улицах, 

овладение навыками проведения работы по пропаганде правил дорожного 

движения и организация этой работы среди детей; 

      - овладение умениями оказания первой медицинской помощи 

пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях. 

4. Основными направлениями работы отряда ЮИД считать: 



      - воспитание у членов отряда ЮИД преданности своей Родине на 

героических, боевых и трудовых традициях полиции, формирование у 

них право -  сознания, гуманного отношения к людям, чувства 

товарищества; 

 - углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение 

методами предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма 

и навыками оказания первой помощи пострадавшим при ДТП, 

знакомство с оперативно-техническими средствами регулирования 

дорожного движения; 

 - проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде 

Правил дорожного движения в школе с использованием технических 

средств пропаганды; 

           - участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях 

агитбригад, организация деятельности школьной автоплощадки; 

- организация работы с юными велосипедистами. 

      5. Повседневное руководство работой отряда юных инспекторов  

движения осуществляет штаб ЮИД, избираемый на общем собрании 

отряда.  

 Контроль над  исполнением  приказа  оставляю  за  собой. 

 

  

  

 

 

  
 

 

 

 
 

 

  
 

Руководитель 

организации 

Директор 

учреждения образования 

   С.В.Ростовский 

 (должность)  (личная 

подпись) 

 (расшифровка подписи) 



                                                                                                                                                         Приложение   

 
Список отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

на второе полугодие 2022-2023 учебный год 
 

№ ФИ Класс  

1 Карина Ростовская  4 

2 Тихон Кунаш  5 

3 Татьяна Ростовская 6 

4 Аделина Давидюк 6 

5 Екатерина Решетникова 6 

6 Игорь Береснев 6 

7 Денис Юферов 7 

8 Яна Поташова 8 

9 Екатерина Гольцер 8 

10 Арина Джаббарова  9 

 

 
 


